П Р О Т О К О Л  *
В Н Е О Ч Е Р Е Д Н О Г О  О Ы Ц Е Г О  С О Б Р А Н И Я  С О Б С Т В Е Н Н И К О В  П О М Е Щ Е Н И И  В  М Н О Г О К В А Р Т И Р Н О М  Д О М Е , Р А С П О Л О Ж Е Н Н О М 'П О

АДРЕСУ:
Г О Р О Д  Г У Л А , Л е н и н с к и й  р айо н , п о с .П е т р о в с к и й , у л . К .П а у с т о в с к о г о . ,  д.№ 11.

г. Тула
13 ноября 2(

многоквартирном доме (далее по тексту - «Общее собрание») проводится посредство, л очнсВнеочередное общее собрание собственников помещении в
заочного голосования.
Дата проведения общего собрания: 22 октября 2017 г. „ т
Место проведения общего собрания: во дворе многоквартирного дома, расположенного по адресу: г.Тула, Ленинскии район, пос. Петро
К.Паустовского., д.№ 11
Время проведения общего собрания: 12 часов 00 минут.
Инициатор проведения общего собрания: Шарапова Ольга Владимировна, кв.№ 32

17т.

Общее количество голосов собственников
помещений в многоквартирном доме, кв.м.

1429,1

Общая площадь жилых и нежилых помещений, принадлежащих собственникам, j
принявшим участие в голосовании

796,2

%
55,7%

Общая площадь жилых и нежилых помещений: 1429,1 кв.м.; || \ па'Л
В собрании, проводимом в форме очно-заочного голосования, приняли участие собственники помещении (представители собственников) обладающи^ 796,
кв м что составляет 55,7 %  от общего числа голосов всех собственников помещений.
Д а т а  н а ч а л а  п р и е м а  решений собственников 22.10.17г. с 12:00 часов. Дата Окончания приема решений ̂ собственников 12.11.17г. в 21:00 час. j
Определение кворума общего собрания собственников помещений при принятии решений по вопроЬам повестки дня проводимого собрания, определяете^
исходя из площади принадлежащего собственнику помещения: 1 кв.м. = 1 ^олос.
Кворум имеется, общее собрание собственников помещений в многоквартирном доме правомочно.
В соответствии со статьей 46 Жилищного кодекса Российской Федерации [решения общего собрания
вопросам, поставленным на голосование, принимаются большинством голосов от общего числа
собственников помещений в многоквартирном доме.

собственников помещений в многоквартирном ,доме п<
голосов принимающих участие в данном собрани

С Об УК

Повестка дня общего собрании:
1) Избрать председателя и секретаря общего собрания. Возложить на них обязанности по подсчету го!лосвв и наделить их правом подписи протокола|общегб
собрания собственников помещений в многоквартирном доме и выписки из протокола с решениями общего собрания собственников помещений в

многоквартирном доме по всем вопросам повестки дня общего собрания.
2) Отказаться в одностороннем порядке от исполнения договора управления многоквартирным домом, заключенного С управляющей организацией

«Новый квартал».
3) Выбрать способ управления многоквартирным домом - управление управляющей организацией. Выбрать управляющую организацию Общество

ограниченной ответственностью «ЖИЛЦЕНТР» (ОГРН 1157154015700, ИНН 7107107609, КПП 710701001) для управления многоквартирным домом.

4) Утвердить условия договора управления многоквартирным домом, в том числе определить размер платы за содержание жилого помещения, включающей

себя плату за услуги, работы по управлению многоквартирным домом, захрдержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирном доме, йа 1 год

в размере 15,20 рублей в расчете на I кв. м. общей площади помещения собственников) в месяц, а так же за холодную воду, горячую воду, электрическую
энергию, потребляемую при содержании общего имущества в многоквартирном доме и заключить с Обществом с ограниченной ответственностью

«ЖИЛЦЕНТР» договор управления многоквартирным домом е «01» декабря 2017 г. „

5) Избрать совет многоквартирного дома на срок 5 лет в количестве___человек в составе____________ ■ _____________________________________ _*
Председатель совета многоквартирного дома________ ___________________L ___
6) Уполномочить председателя совела многоквартирного дома на уведо^лгние ООО УК «НОВЫЙ квартал»., государственной жилищной инспекции Т;
области, управления по административно-'техническому надзору администрации Г.Тулы о принятых нр общем собрании решениях Об 0ТК23е В одностороннем
порядке от исполнения договора управления многоквартирным ломом, заключенного с управляющей организацией ООО УК «Новый квартал»., и о выборе
управляющей организации Общества с ограниченной ответственностью «ХИЛЦЕНТР» для управления многоквартирным домом в течение 5 рабочих дней^
момента принятия указанных решений; на подписание договора управленцу от имени собственников Г̂ 1КД с ООО «Жилцентр».
Уполномочить председателя собрания многоквартирного дома на заключение и подписание условиях, указанных в решении общего сфбраниМ

тенип в многоквартирном доме, договора управления1МКД с ООО «Жил центр».^Решение (бюллетень) собственника в многоквартирном!
-ренносшю на заключение и подписание договора ■ управления многоквартирным ДОМОМ, выданной собственником Помещения В| ■

ульско

с о б с т в е н н и к о в  п о м е
доме является довере
многоквартирном доме председателю совета многоквартирного дома. Дата доверенности'” 'лата указанная « „Д. я . -
голосования (дата подписания решения собственником) Указанная в рсШс„ии собственника помещения как дата;

1!1о ^ Т 1 ~ о ^ ^ п У̂ « Г е ИЯ oo6cTBeHHMKaR помещений в многоквартирном доме о проведении общего собрания собственников помещении в
X) Уполномочить управляющую ' ™ № Г ™ о ” тесг!!Гс сообщения в доступном месте на первом;этаже подъезда многоквартирного дома. jjjfc

9)>Т , б п т Г 11-стомСОбСТВе',НИКОВ П° Мещений в многокварт1|рно^домТиным^лшшин,̂ ^ м и д аой ^ н ове^ > заключение сговоров об ИСПОЛЫшани

« » — ■ и .
дня принятия этих решений. ‘ L ка»<Дого подьезда многоквартирного дома, не позднее чем через десять дней сЬи

Н ! Г 1 '  .. .........................................................

собственников помещений в шюгХартирном домГпо' вопросаГпосЗ.ен^ьГн^ " многокваР™рном доме и письменных решений
' 1 УЛа* Ле" ИНСКИН Район’ пос.Петровский, ул. К.Паустовского, д !  №  32 ГОЛРсование: У председателя совета многоквартирного дома ноТресу^

Собственники номеще

нуАсды за
ком м унальной Ц услугй

I I  П п Т '.и и к н  " ОМешс' " " й "  многоквартирном  доме рассмотре н, вопрос
1) По первому вопросу повестки дня общего собрания: I9сы повестки дня общего собрания и реши

l l

1пёдлагается избрать председателя и секретаря общего собрания. Возложить на них обязанности по подсчету голосов и наделить их правом подписи
протокола общего собрания собственников помещений !в многоквартирном доме н {выписки из протокола с решениями общего собрания собственников

‘"Ьомещенйй в многоквартирном доме по всем вопросам повестки дня общего собрания.
.Р^ультаты голосования:

796,|2 (100%)
IIPO  FH l)-0 (0 % )
ВОЗД ЕРЖ АЛСЯ -0 (0%)
По: результатам голосования общее собрание приняло решение: избрать председателя Шарапову Ольгу Владимировну и секретаря Рыбакову Любовь
Андреевну общего собрания. Возложить на них обязанности по подсчету голосов и наделить их правом подписи протокола общего собрания собственников
помещений в многоквартирном доме и выписки из протЬкола с решениями общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме по всем
вопросам повестки дня общего собрания.

ение|по первому вопросу повестки дня общего собрания:__________ принято
I

DO УК

(принято/не принято)
рому вопросу повестки дня общего собрания:

длЬжсно отказаться в одностороннем порядке от исполнения договора управления многоквартирным домом, заключенного с управляющей организацией

«Новый квартал».

^ЗУЛЬтаты голосования:
- 796,[2 (100%)

РО ГПВ-О  (0 % )
ЭЗДЕРЖАЛСЯ - 0 (0% )
^результатам голосования общее собрание приняло решение: отказаться в одностороннем порядке от исполнения договора управления многоквартирным

|мом, заключенного с управляющей организацией ООО УК  «Новый квартал»,
сшение по второму вопросу повестки дня общего собрания: принято

иняго)(принято/не при
По третьему вопросу повестки дня общего собрания:

я!'' I л. I|рёдлага&тся выбрать способ управления многоквартирным домом - управление управляющей организацией. Выбрать управляющую организацию

бщёствУ с ограниченной ответственностью «ЖИЛЦЕЙТР» (ОГРН 115715401570С
Т  ■ I
Q M O M .

1ульгаты голосования:ать
j : » ® - 7 9 6 ^  (100%)
11 Ц РО ТИ В-О  (0 % )

ВО ЗД ЕРЖ АЛСЯ - 0 (0%)
результатам голосования общее собрание принялЬ решение: выбрать способ управления многоквартирным домом управление управляющей

ганизацией. Выбрать управляющую организацию Общество с ограниченной ответственностью «ЖИЛЦЕНТР» (ОГРН 1157154015700, ИНН 7107107609,

Л  71С701001) для управления многоквартирным домом.

}ИНН 7107107609, КПП 710701001) для управления многоквартирным

eiiiie по третьему вопросу повестки дня общего собрания: принято
(принято/не принято)

По четвертому вопросу повестки дня общего собрания: Предлагается утвердить условия договора управления многоквартирным домом, в том числе
иределйть размер платы за содержание жилого помещения, включающей в себя плату за услуги, работы по управлению многоквартирным домом, за

держание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирном доме, на 1 год в размере 15,2.0 рублей в расчете на 1 кв. м. общей площади помещения
ну, горячую воду, электрическую энергию, потребляемую при содержании общего имущества в!ственника (ов) в месяц, а так же за холодную вох

(квартирном доме и заключить с Обществом с ограниченнои ответственность «ЖИЛЦЕНТР» договор управления многоквартирным домом с «01»

ЗДЕР/КАЛСЯ - 28 (3,5%)
^результатам голосования общее собрание приняло решение: утвфдить условия договора управления многоквартирным домом, в том числе определить
змер платы за содержание жилого помещения, включающей в себя плату' за усхури, работы по управлению многоквартирным домом, за содержание и
У4ий; ремонт общего имущества в многоквартирном доме, на 1 год в размере 15,20 рублей в расчете на 1 кв. м. общей площади помещения

:ика(ов) в месяц, а так же за холодную воду, горячую воду, электрическую энергию, потребляемую при содержании общего имущества в
огоквАртирном доме и заключить с Обществом с ограниченной ответственность^ «ЖИЛЦЕНТР» договор управления многоквартирным домом с «01»

Ёкабря 2017 г.
теине по четвертому вопросу повестки дня общего собрания: принято

(принято/не принято)

о пятому вопросу повестки дня общего собрания: Предлагается избрать совет многоквартирного дома на срок 5 лет в количестве 5 человек в составе
Л.А., Шнайдер Н.В., Шадская К.С., Ершова Е.А;, Шарапова О. В.

гель совета многоквартирного дома Шарапова Ольга Владимировна.

ivjib'iai iii голосования:
ЗА - 768,2 (96,5 % )

Р0 т и в |- 0 (0 % )
ИЗДЕРЖАЛСЯ - 28 (3,5%)

По результатам голосования общее собрание приняло решение: избрать
Рыбакова Л.А., Шнайдер Н.В., Шадская К.С., Ершова Е.А., Шарапова О. В
Председатель совета многоквартирного дома Шарапова Ольга Владимире!

Решение по пятому вопросу повестки дня общего собрания:_______принято

совет многоквартирного дома на срок 5 лет в количестве 5 человек в coi

(принято/не принято)

6) По шестому вопросу повестки дня общего собрания: Предлагается уполномочить председателя совета многоквартирного дома на уведомление CjOC) УК
«Новый квартал»., государственной жилищной инспекции Тульской области, управления по административно-техническому надзору администрации КТулы о
принятых на общем собрании решениях об отказе в одностороннем порядке от исполнения договора управления многоквартирным домом, заключенного с
управляющей организацией ООО УК  «Новый квартал»., и о выборе управляющей организации Общества с ограниченной ответственностью «ЖИЛЦЕНТЙ'
для управления многоквартирным домом в течение 5 рабочих дней с момента принятия указанных решений; на подписание договора управления от имен
собственников МКД с ООО «Жилист р».

Результаты голосования: Т
З А -796,2 (100%)
П РО Т И В- 0 (0 % )
ВОЗДЕРЖАЛСЯ - 0 (0%)

По результатам голосования общее собрание приняло решение: Уполномочить председателя совета многоквартирного дома на уведомление ООО УК
«Новый квар тал»., государственной жилищной инспекции Тульской облас ти, управления по административно-техническому надзору администрации ПТулы о
принятых на общем собрании решениях об отказе в одностороннем порядке от исполнения договора управления многоквартирным домом, заключенного с
управляющей организацией ООО УК «Новый квартал»., и о выборе управляющей организации Общества с ограниченной ответственностью «ЖИЛЦЕНТР»
для управления многоквартирным домом в течение 5 рабочих дней с момента принятия указанных решений; на подписание договора управления от имен;
собственников МКД с ООО «Жилцентр». , | „

Решение по шестому вопросу повестки дня общего собрания:
(np̂ i

принято
нято/не принято)

7) По седьмому вопросу повестки дня общего собрания: Предлагается опр|еделить способ уведомления собственников помещений в многоквартирном доме с
проведении общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме путем размещения соответствующего сообщения в доступном месте
первом этаже подъезда многоквартирного дома. .  I
Результаты голосования: ! i ‘i
ЗА - 755,7 (94,9 % )  1
П РО Т И В- 0 (0 % )
ВО ЗД ЕРЖ А Л С Я-40,5 (5,1%)
По результатам голосования общее собрание приняло решение: определить способ уведомления собственников помещений в многоквартирном
проведении общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме путем размещения соответствующего сообщения в доступном mi
первом этаже подъезда многоквартирного дома.

доме о
есте на

Решение по седьмому вопросу повестки дня общего собрания: принято
(принято/не принято)

8) По восьмому вопросу повестки дня общего собрания: Предлагается уполномочить управляющую организацию Общество с ограниченной
ответственностью «ЖИЛЦЕНТР» на заключение договоров об использовании общего имущества собственников помещений в многоквартирном дома иными
лицами на возмездной основе.
Результаты голосования:
ЗА 569,9 (39,9%)
П РО Т И В-226,3 (15,8%)
ВОЗДЕРЖ АЛСЯ - 0 (0%)
По результатам голосования общее собрание приняло решение: решение не: принято

Решение но восьмому вопросу повестки дня общего собрания: _ не принято
(г|ринято/не принято)

9) По девятому вопросу повестки дня общего собрания: Предлагается! выбрать местом размещения итогов голосования и решений, принятых\ общиу
собранием собственников помещений в многоквартирном доме, jng вопросам, поставленным на голосование - в доступном месте на первом этаже каждого
подъезда многоквартирного дома, не позднее чем через десять дней со дня йринятия этих решений
Результаты голосования:

ЗА - 755,7 (94,9 % )
ПРОТИВ 0 ( 0 % )
ВОЗДЕРЖАЛСЯ 40,5 (5.1 % )
По результатам голосования общее собрание приняло решение: выбрать местом размещения и тогов голосования и решений, принятых общим собрание]
собственников помещений в многоквартирном доме, по вопросам, поставленным на голосование - [в доступном месте на первом этаже каждого п
многоквартирного дома, не позднее чем через десять дней со дня принятия этих решений.

.

Решение по девятому вопросу повестки дня общего собрания: принято
(принято/не принято)

10) По десятому вопросу повестки дня общего собрания: Предлагается определить порядок внесения платы за коммунальные услуги- х<
водоснабжение, водоотведение, отопление (теплоснабжение), электроснабжение - внесение платы собственниками п о м е щ е н и й  по  плат
документам управляющей организаций ООО «ЖИЛЦЕНТР» с «01» декабря 2017 г., газоснабжение - внесение платы собственниками помет,
многоквартирном доме ресурсоснабжающей организации: ООО «Газпром Межрегионгаз Тула».
Утвердить, что распределяемый между потребителями объем коммунальной услуги электроснабжение, предоставленной на общедомовые нут
расчетный период, не может превышать объема коммунальной услуги, рассчитанного исходя из нормативов потребления коммунальной
элекгроснаожение, предоставленной па общедомовые нужды. i i

одъезд

?

езультаты голосования:
А - 768,12 (96,5 % )
I l ’O  I IH i - 0 ( 0 % )
Ю ЗДЕР^КАЛСЯ - 28 (3,5%)

результатам голосования общее собрание приняло решение: определить порядок внесения платы за коммунальные услуги: холодное водоснабжение,
.оотвежение, отопление (теплоснабжение), электроснабжение - внесение платы собственниками п о м е щ е н и й  по  платежным документам
авляющей организаций ООО «ЖИЛЦЕНТР» с «01» декабря 2017 г., газоснабжение - внесение платы собственниками помещений в многоквартирном доме
урСосиабжающей организации: ООО «Газпром Межрегионгаз Тула».

ердить, ЧТО распределяемый между потребителями объем коммунальной услуги электроснабжение, предоставленной на общедомовые нужды за
счетной период, не может превышать объема коммунальной услуги, рассчитанного исходя из нормативов потребления коммунальной услуги

электроснабжение, предоставленной па общедомовые нужды.
_______принято____________Решение по десятому вопросу повестки дня общегсГсо^раиия:

f
(принято/не принято)

По одиннадцатому вопросу повестки дня общего собрания: Предлагается определить место и адрес хранения протоколов общих собраний
СТвенНиков помещений в многоквартирном доме и письменных решений собственников помещений в многоквартирном доме по вопросам, поставленным
голосование: у председателя совета многоквартирного дома по адресу: г. Тула, Ленинский район, пос.Петровский, ул.К.Паустовского, дом №11, кв.32

Результаты голосования:
- 768,2 (96,5 % )
ОТИВ - 0 (0 % )
{Д ЕРЖ АЛ СЯ - 28 (3,5%)

f  результатам голосования общее собрание приняло решение: определить место и :
югоквартирном доме и письменных решений собственников помещений в многоквартирном доме по вопросам, поставленным на голосование: у

|] Заседателя совета многоквартирного дома по адресу: г.Тула, Ленинский район, пос.Петровский, ул.К.Паустовского, дом №11, кв.32

рес хранения протоколов общих собраний собственников помещений в

’ешение^по одиннадцатому вопросу повестки дня общего собрания: принято
(принято/не принято)

. Ц0вестка[дня исчерпана, общее собрание объявлено закрытым.

1 эиложе |ие: 1. Сообщение о проведении внеочередного общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме (далее по тексту - «Общее
собрание»), расположенном по адресу: г.Тула, Ленинский район, пос.Петровский, ул.К.Паустовского, дом №11-2 листа.

2. Решения(бюллетень) собственников помещений (представителей собственников), принявших участие во внеочередном общем собрании
собственников помещений в многоквартирном доме (далее по тексту -«Общее собрание») по адресу г.Тула, Ленинский район,
пос.Петровский, ул.К.Паустовского!, дом Ха 11, проведенном посредством очно-заочного голосования - 25 листов.

1р(дседатель общего собрания:

ретарь общего собрания:
. , 3  1 !fiutbi счетнои комиссии:

/ / / / ? ,
(ПО/ЩИСЬ, Ф.И.О., НО!

р помещения

Pfc (kJ  Ъ&)
еим, принадлежащего на праве собственности).. Л  „ , \

/ М  / 3 )
Iия„яйИгНадлежащего на праве со®;твет1Н00Т111У  f  ^  исжащ^р TrJl

|я, приналжжащего.на праве собственности)/^
Г / и / .  / J )

(подпись,Ф.И.О., нЬмер помещения, принадлежащего на праве собственности)